



Sommerhilsen fra formanden

I april kunne man berettiget tænke, bliver det nogensinde sommer igen. Heldigvis har maj vist sig fra den gode side og der er for alvor kommet gang i alle vandaktiviteterne.

Når jeg med mellemrum kommer forbi havnen, glæder det mig når de farverige juniorjoller øver i havnebassinet, kajakkerne roer ud på en aftentur på fjorden, sejlerskolen øver mand over bord uden for havnen, J/70'erne træner rullevendinger mellem 2 mærker og mandagssejlerne begynder ud for fyret cirka kl. 19. Der er så meget dejlig aktivitet i Lynæs Sejl- og Kajakklub.

Om lidt tager mange medlemmer på ferie, naturligvis i deres eget fartøj, hvor går din tur hen? – For Heidis, Busters og mit vedkommende forventer vi at tage til Sverige når Sjælland Rundt er overstået og gerne med mere sejlads end i 2023.

Må vi andre følge med på din sommertur? – Så skriv endelig et indlæg på https://www.facebook.com/groups/LSogK?locale=da_DK - jeg er sikker på I oplever noget spændende.

Må alle medlemmer have en afslappende og fornøjelig sommer, med et på glædeligt gensyn i august til endnu mere aktivitet på vandet.



Sct. Hans aften i Lynæs Sejl og Kajakklub

Søndag d. 23. juni kl. 18.00

Du / I inviteres til en hyggelig Sct. Hans aften i klubben

Grill og velkomst fra kl. 18.00 Medbring selv dine bøffer / pølser og andre lækkerier. Festudvalget sørger for hyggelig opdækning

Drikkevarer købes i baren

Kl. 21.00 er der bål hos Surferne.

Glæder os til en hyggelig aften sammen med dig / jer.



Husk grill-aftener i klubhuset: fredag den 30. august og 27. september – begge dage kl. 18.00



Juniorsejlad

De sidste par år har der desværre ikke været juniorer på vandet ved vores klub. Dybt beklageligt, dels fordi vi har masser af godt udstyr der råber på at blive brugt, men især fordi der ikke er noget bedre end at se børn og unge mennesker have kongetid på vandet!

Men, nu sker der noget igen 😊

Martin og Jannie Beuchert har haft deres egne børn på hhv. 7 og 12 år ude i optimistjollerne, sammen med nogle af deres venner og bekendte. De fire af dem er ret konstante, men der er flere der er der "på prøve".

Sejladserne har fokus på hygge og tryghed, så ingen får en dårlig oplevelse. Derfor foregår en del i bassinet ud for klubben, men dem der er komfortable med det, kommer selvfølgelig også ud på fjorden, hvor der er lidt mere buler på vandet.

Der er mulighed for at have cirka 4 joller på vandet ad gangen, med i alt 6-7 sejlende børn, så der kan godt komme flere med. Men forudsætningen er, at flere forældre aktivt deltager: Der er brug for varme hænder i land, der kan tage vare på børn der er blevet våde og kolde, og der vil også være brug for at flere kan tage på vandet i vores RIB og hjælpe børnene efter behov.

Så hvis du har et barn der har lyst og interesse, og du selv er indstillet på en aktiv indsats, så send mail til Jannie Bøegh-Beuchert janniebp@hotmail.com, eller ring til Martin Bøegh-Beuchert 21766650





Sejler 2.1

Lørdag den 1. juni var der igen et Sejler 2.1 kursus, denne gang med fokus på praktiken på vandet.

Om formiddagen var det havnemanøvrer for motor, hvor vi øvede brugen af spring. Situationerne var fralægning fra kajplads ved pålandsvind, både med for- og bagspring. Desuden tillægning til kaj i fralandsvind, hvor det er midterklampen, der skal bruges. Øvelserne omfattede også at vende båden mellem to tætte pælerækker i henholdsvis med- og modvind, samt at vende båden ved at holde roret til den ene side og køre kraftigt frem og tilbage på motoren nogle gange. Utroligt effektivt: Hvad skal man med en bovpropel?

Eftermiddagen gik med at øve spiler – og genakkersejlads, så begge skolebåde og de to J/70'ere var på vandet. Vinden friskede op, så det blev sjov sejlads. Jeg havde et hold med på "Joint Venture", og smilene gik fra øre til øre når vi susede ned ad fjorden med den ene vellykkede bomning efter den anden 😊

Mette og Nina sørgede igen for forplejning-de-luxe med lækker smørrebrød og jordbærkage til eftermiddagskaffen. Ved dagens slutning var stemningen høj, og der var også noget af have det i: Masser af læring, godt fællesskab på vandet, top-forplejning, og det hele krydret med flot sommervejr. What's not to like?



Stort tak til instruktørene Hans Jakobsen og Søren Wismann, samt i kabyssen Mette Jakobsen og Nina Møller. Hans Kurt deltog også in absentia, da vi arbejdede med det dobbelte slipstik, medens Frank gjorde sit bedste for at fastholde klubbens aktive profil på en Fyn Rundt.

Med venlig hilsen

Gert Møller



”Åben Havn”

Den 8. juni var der ”Åben Havn”, hvor klubber og foreninger på Lynæs Havn havde lagt sig i selen for at skabe et spændende program, så vi kan vise ”Årets Havn 2023” frem på bedste vis.

Fra klubbens side havde vi kajakopvisning i havnebassinet, mulighed for at få en prøvetur på en J/70'er, og en af skolebådene var sejlet over til rampen, så de besøgende kunne ”se varen”. Kabysen tilbød kaffe, kage og frokost.

Men: Vejret var slet ikke med os! Det regnede og blæste i vildskab, så der var ikke ret mange gæster på havnen. Dem der så dog kom, havde brug for et sted at krybe i læ, og her kom klubhuset og kabysens gode tilbud til deres ret 😊

Der var godt med besøgene der nød kaffen og maden med udsigt til efterårsvejret. Og det kunne vi så bruge til at komme i snak med både eksisterende medlemmer, og også nye folk, så mon ikke der kommer et medlemskab eller to ud af det?

Sejlbådene blev ikke luftet, men kajakkerne er nogle seje folk, så der blev demonstreret forskellige vendeteknikker, herunder grønlandervendinger i havnebassinet. Vi nød synet inde bag klubbens vinduer 😊

Med venlig hilsen

Gert Møller





Klubhuset - Husk din nøgle!

Sommer betyder højsæson i vores klub og der er heldigvis mange der benytter sig af vores dejlige lokaler. Derfor er det rigtigt vigtigt, at vi hjælper hinanden med at rydde op efter os selv og hjælpe andre om nødvendigt - og som altid tømme opvaskemaskinen når der er brug for det.

Mangler der papir i holderne på toiletterne kan du altid finde mere i værkstedet (døren i møderummet) som medlemmerne har nøgle til.

Vi oplever desværre også at klubhuset bliver benyttet, at rigtig mange andre gæster på havnen f.eks. badegæster, autocampere m.fl. Det betyder ekstraudgifter for klubben på ca. 5.000 kr. ekstra hen over sommeren. De penge vil vi gerne bruge på andet end rengøring – papirhåndklæder – sæbe – vand mm.

Derfor har bestyrelsen besluttet, at klubhuset er aflåst i perioden 29. juni til 3. august. Du er selvfølgelig velkommen til at benytte huset som altid – du skal blot huske din nøgle!

Klubbens medlemstal og økonomi

Klubben har over de senere år oplevet et jævnt faldende medlemstal, efterhånden som folk af aldersmæssige grunde faldt fra. I 2022 var vi nede på 260 medlemmer, og vi revurderede derfor klubbens vision og strategi: Hvad er vores medlemsgrundlag, og har vi de tilbud, de efterspørger?

Med et blødende hjerte måtte vi konstatere, at der ikke var meget gang i junioraktiviteter efter Corona-pandemien, og at vores tilbud til voksne sejlere samt tursejlere var meget begrænsede. Derfor blev Sejler 2.0 lanceret, vi søgte og fik midler til køb af nyt materiel, så vi kunne fordoble kapaciteten på sejlerskolen og på J/70-området, og klubhuset er under renovering så det afspejler de nye behov.

Da vi lavede budgettet for 2024 var tanken, at de nye tilbud da måtte tiltrække nye medlemmer, så vi budgetterede med 300 medlemmer ved årets udgang. Og hvordan går det så?

I skrivende stund har vi 293 medlemmer, og når de sidste nye sejlere og J/70-sejlere er kommet på plads og meldt ind, vil vi være 298 medlemmer. Så det er nok ikke helt urealistisk, at vi runder de 300 i løbet af året 😊

Udover at selv den gamle kasserer smiler lidt når han kigger på medlemstal og pengekassen, så er det vigtigste, at klubhuset nu summer af energi og glade mennesker hver aften. Og selv juniorer ser man igen, idet Jannie og Martin Bøgh-Beuchert har både egne og andres børn på andet. Det kan altså noget, når man ser glade børn få en stor oplevelse på vandet!

Med venlig hilsen

Gert Møller

Kasserer, Lynæs Sejl- og Kajakklub



Kapsejlads og J/70-aktiviteter

Sæt kryds i kalenderen:

23. juni: Matchrace-dag med J/70

18. august: Matchrace-dag med J/70

25. august: Efterårssejlads med trim-feedback fra dagens sejlads